Lapides

XXX

Scientia sapientis tanquam in
 undatio huiusmodi et consilium il
 lius sicut vite fons permanet
 cor fatui quasi uas confectum
 et omnem sapientiam non tenet.
 Verbum sapientis quodcumque audi
 erit. laus laudabit et adiacet.
 Audiuit luxuriosus et displice
 bit illi et proiciet illud post dor
 sum suum. Narratio fatui qua
 si sarcina in uia. nam in labiis
 sensati inueniet gratia. Os
 prudentis quaeritur in ecclesia
 et uerba illius cogitabit in cor
 dium suis. Tanquam domus exter
 minata. sic fatui sapientia
 et scientia insensati inuenerit
 tabilia uerba. Compedes in pe
 dibus stulto. doctrina et quasi un
 cula manuum super manum dex
 teram. Fatuus in visu in altat
 uocem suam. uir autem sapiens
 uix tacite uidebit. Ornamen
 tum aureum sapientia prudentia
 doctrina et quasi brachiale in brachio
 dextro. pes fatui facilis in domo
 proximi. et homo peritus con
 fundetur a persona potentis.
 Stultus a fenestra respiciet
 in domum. uir autem audit fo
 ras stabit. Stulticia hominis
 a scultare per hostium. et prouis
 grauabitur contumelia. Labia
 impudentium stulta uocabunt.

uicta aut pudentiū statera
ponderabunt. In ore fatuorū
cor illorum. et in corde sapiētū
os illorū. Vnum maledicat im-
pius dyabolū maledicat ipse
animā suā. Susurro conq̄
nabit animā suam. et in oib̄
conietur. Tactus et sensatus ho-
norabitur.

XVII. In lapide luteo lapidabitur
piger. et omnes loquent̄ sup̄
asertationē illius. De ster-
core bouū lapidabit̄ piger. et ois
qui tetigerit eum excidit u-
manus. Confusio pius est de
filio indisciplinato. Fua at̄
fatuū in deminoratione fiet.
fua prudens hereditas inuo-
lūo. nā que cōfundit in con-
tinnelia fit genitoris. patre
inmū confundit audax. et au-
timpus nō minorabit̄. ab ut̄
q̄ aut̄ inhonorabit̄. Confusa
in luctu importuna narratio.
flagella et doctina in om̄i t̄p̄
sapientia. Qui docet fatuū fa-
q̄ qui conglutinat testā. Qui
narrat uerbū non audienti.
q̄ q̄ excitat dormientē de ḡm
sompno. Cum dormientē loq̄t̄.
q̄ narrat stulto sapientia. et
in fine narrationis dicit q̄s ē
h̄. Sup̄ mortuū plora. defecit
cui lux eius. et sup̄ fatuū plora.

defecit eū sensu. audici plora
sup̄ mortuū qui requieuit. Ne-
quissimi eū nequissima iuta
super mortē fatuū. luctus mor-
tuū septem dies. fatuū aut̄ et im-
piū omnes dies uite eorū. Eū
stulto ne multū loquaris. et cū
insensato ne abieris. Seruate
ab illo ut nō molestiā habeas
et non comquinaberis cū peccō
illius. Deflecte ab illo et inuei-
es requiem. et nō accideris in stel-
ticia illius. Super plūbū quid
gruabit̄. et q̄ aliud nom̄ q̄ fa-
tuus. Harenā et salem et massā
ferri factus est fere. q̄ hominē
imprudētē et fatuū et impurū.
Sicut loramentū lignicū colli-
gatiū fundamento edificij nō
dissoluet̄. sic et cor confirmatiū
in cogitatione consilij. cogi-
tatus sensati. om̄i t̄p̄ore uel
metu non deplauabit̄. Sicut
palee in excelsis et cernita sine
impensa posita cont̄ faciē ueti
non permanent. sic et cor ti-
midum in cogitatione stulti o-
imptū timoris nō resistit. Si-
cut oruatus harenosus in pa-
tete limpido. sic et cor trepidū
in cogitatione fatuū om̄i t̄p̄
nō metuet. sic et q̄ in preceptis
dei permanet semper. Pūges
oculum deducet lacrimas. et

illi
Sic et cor tepidū in co-
gitatione fatuū in oī t̄p̄
non metuet.

ad amicum

qui pungit cor profert sensum.
 autens lapidem inuotilia deit
 et illa. sic i q conuiciatur amico
 dissoluit amicitia. ad amicum. et
 si produxeris gladium no deseres.
 est an regressus ad amicum. si a
 peruenit es tate non timeas.
 Est cu recordatio excepto conuicio
 et improperio et superbia. et misti
 reuelatione et plaga dolosa. In
 his omnibz effugiet amicus. si
 dem posside cum amico in paup
 tate illius. ut et in bonis illius le
 tentis in tempore tribulationis il
 lius. permane illi fidelis. ut in
 hereditate illius sis coheres. An
 te igne camini uapor et fumus
 ignis maltatur. sic et ante sang
 uinem maledicta et contumelie et mi
 ue. Amicum salutare no confundar
 us. et a facie illius no abscondar.
 si mala in euenit per illum susti
 nebo. Omnis q audiet. cauebit
 se ab eo. Quis dabit ori meo cul
 todia. et super labia mea sigillu
 certum. non cadam ab ipis. et
 lingua mea perdat me.

XXVII

Dne pater et dñator uite mee ne
 derelinqs me in cogitatu et consi
 lio illorum. ne sinas me cadere
 in illa exprobratione. Quis sup
 ponit in cogitatu meo flagella.
 et in corde meo doctrina sapientie
 ut ignoracionibz n peant in.

cor

et non appareant ut delicta cor
 ne accrescant et ad crescant ig
 rantie mee et multiplicentur delicta
 mea. et peccata mea hument.
 et inuicem in conspectu aduersari
 orum meorum. et gaudeat inimic
 meus. Dne pi et deus uite mee.
 ne derelinqs me in cogitatu illo
 rum. Et tollam a oculor meor
 ue cederis michi. et omne deside
 rium auerte a me. Aufer a me
 uentus concupiscentias et concu
 bitus concupiscentie ne appre
 hendant me. et aio irreuerenti.
 et infirmo ne tradas me. De
 rena ouis audi fili. et custodie
 rit illam no periet labis suis.
 nec scandalizabit in operibz ueqst
 uis. In uenitate sua apprehendi
 peccator. et superbus et maledictus sca
 dalizabit in illis. Jurationem u assu
 erat os tuum. multi enim casus in
 illa. Nominatio uero dei no sit
 assidua in ore tuo. et no in serm
 non admisceas. qui no eris im
 munit ab eis. Sicut cu seruis
 interrogatus assidue a huore non
 minuit. sic omnis uirans et nomi
 nans in toto a peccato si purgabit.
 Vir multu uirans replebit iniqui
 tate. et no discedet a domo sua pla
 ga. et si frustra uertit frater delictu
 illius sup ipm erit. et si dissimula
 uert delinquet dupli. et si inuacu

pa. 111

immutauerit: non iustificabit.
 Reperit retributione domus
 illius. Et in alia loquela conuicti
 omni mortem non inueniat in
 hereditate iacob. Et cum a misericordi
 cordibus omnia lex auferit. et in
 delictis non uoluptabit. Iudis
 aplino se loquela non effuescat
 os tuum: cum in illa uerbu peccati
 aximento patris et matris tue. in
 medio cui magnatorum consistis
 ne forte obliuiscatur te deus in
 conspectu illorum. et assiduitate
 tua infatuatus improperum pa
 tiaris. et maluisses non nasci. et di
 em natiuitatis tue maledicas.
 Et assuetus in uerbis impropii
 moribus: diebus non erudiet.
 Duo genera huiusmodi in peccatis
 et terribili addit iram et perditionem.
 Anima calida quam ignis ardens
 non extinguet. donec ad glucia
 at. et homo nequam more carnis su
 e non desinet donec incendat ig
 nem. Bonum fornicatio omnif
 pams dulcis non fatigabit trans
 grediens usque ad finem. Omnis homo
 qui transgreditur lectum suum contemp
 nitatis in animam suam. et dicitur qui
 me uidet. Tenebre circumdant me.
 et parietes cooperunt me et non
 circumspectat me quem uereor. Bene
 torum in eorum non memorabit
 altissimus. Et non intelliget quoniam

omnia uidet oculus illius. quoniam ex
 pellit a se timorem dei. Quisquam
 hominis timor. et oculi hominum ti
 mentes illum. et non cognouit quoniam
 oculi domini multo plus lucidi
 oros super solem circumspectantes
 omnes uias hominum et profundum
 abyssi et hominum corda intuentes
 in absconditis partes. Quoniam enim
 deo antequam crearentur omnia sunt
 agnita. sic et post factum respi
 cit omnia. Hic in plateis ciuita
 tis uindicabitur quoniam prius e
 quum fugabit. et tibi non sperat
 apprehendetur. et erit de deus omnium
 eo quod non intellexit timorem domini.
 Sic et mulier omnis relinquens
 uirum suum peccabit. et statuetur
 hereditate ex alicuius matrimonio.
 Primo enim in lege altissimi incre
 dibilis fuit. et secundo uiri sui
 dereliquit. tertio in adultio for
 nicata est. et ex alicuius uiro filios
 statuit sibi. lex in ecclesiam adduce
 tur. et in filios eius respicietur. Non
 tradent filii eius radices et rami eius
 non dabunt fructum. relinquetur
 in maledictam memoria illius et
 de deus illius non delebit. et agnos
 cent quoniam derelicti sunt. quoniam nichil
 melius quam timor dei. et michi dulcius
 quam respicere in mandatis domini. Glo
 ria magna est sequi dominum. longi
 tudo enim assumetur ab eo.

dicunt

XIII Sapientia laudabit aiam suam. et
 in dno honorabit. et in medio populi
 sui gloriabitur. in ecclesijs altissis
 aperiet os suum. et in conspectu u
 tatis illius gloriabit. et in medio po
 puli exaltabit. et in plenitudine
 sca admirabit. et in multitudine
 electoru iherosolam laudem. et inter bni
 deos benedicetur dicens. ego ex o
 re altissimi prodi. primogenita
 ante omne creatura. Ego feci in
 celis ut oriretur lumen indeficis
 et sicut nebula tera omne carne
 Ego in altissimis hito et uia me
 in columpna nubis. Sicut celi ar
 cuiu sola. et profundu abyssi pe
 uetraui. et in fluctib: maris abu
 laui. et in omni terra steti. et in om
 ni populo et omni gente pmatum
 huius. et omnium excellentiu ihum
 suum corda propria uirtute calca
 ui. et in his omnib: inquit qstui.
 et in hereditate eius morabor. Tunc
 precepit et dixit michi creator omni
 et qui creauit me requieuit in ta
 bernaculo meo et dixit michi. In
 iacob inhiata. et in isrl hereditare
 et in electis meis mitte radices.
 Ab initio et ante secula creata su
 et usq: ad futurum seculu no desia
 et in uitatione sca coram ipso mis
 traui. Et sic in syon firmata su.
 et in ciuitate scificata simili te
 queui. et in ierlm potestas mea.

fin

Et radicaui in populo ipso nouificato.
 et in partes dei mei hereditas illi.
 et in plenitudine scorum detentio
 mea. Quasi cedrus exaltata su
 in libano. et quasi cypressus in monte
 syon. Quasi palma exaltata su
 in cades. et quasi plantatio rose in ihe
 rusalem. Quasi oliua fructuosa in capis.
 et quasi pila tanus exaltata su in
 aquam in plateis. Sicut cyna
 momu et lalsamu aromatizans
 odorem dedi. quasi in terra electa dedi
 suauitate odoris. Et quasi storer
 et gallanus et iungula et gutta. et
 quasi libanus no incensus uapora
 ui uitatione meam. et quasi lalsa
 mu non inxtu odor meus. Ego
 quasi dixeruntis extendi ramos
 meos. et rami mei honous et g
 ac. Ego quasi uitis fructificaui su
 auitate odoris. et flores mei fruc
 tus honous et honestatis. Ego
 mater pice dilectionis et amo
 ris. et agnitiois et sce spe. In me
 omnis gra uite et ueritatis. In
 me omnis spes uite et uirtutis.
 Et uenite ad me omnes q occu
 pisatis me. et a generacionib: me
 is implemi. Sicut enim meus sup
 mel dulcis. et hereditas mea sicut
 mel et fauim. memora mea in
 generatione seculoru. Qui edunt
 me adhuc esurient. et qui bibunt
 me. adhuc sicient. Qui audi

ut me non confundat: et quod operatur in me non peccabit. quod elucidat me: vitam eternam possidebunt habebunt. Ex omnia liber vite et testamentum altissimi et agnicio veritatis legem mandavit moyses in preceptis iusticiarum. et hereditatem domui iacob et sic promissiones posuit dauid puero suo excitare regem. in ipso fortissimum in throno honoris sedente in seipsum. Qui implet quasi phison sapientiam. et sicut tigris in diebus novorum. Qui adimplet quasi eufates sensum. qui multiplicat quasi iordanis in tempore messis. qui mittit disciplinam sicut lucem et assistens quasi gion in die iudicium. Qui perficit primum sicut ipsum et infirmos non investigavit eam. amari enim hunc dabit cogitatio eius. et consilium illi in abyssis magna. Ego sapientia et fidi flumina. Ego quasi trames aque in mense de flumine. Ego quasi fluvius durus. et sicut aqua ducta ex paradiso. Dixi rigationum plantationum. et me habebat partus mei fructum. Et ecce factus est michi trames hunc dant. et fluvius propinquavit ad mare. qui doctrinam quasi ante lucanum illumino omnibus. et enarrabo illam usque in longinquum. penetrabo

omnes inferiores partes terre. et inspiciam omnes dormientes. et illuminabo omnes sperantes in domino. Adhuc doctrinam quasi prophetiam effundam. et relinquam illam querentibus sapientiam. et non desinam in progenies illorum usque in eternum. Videte quoniam non solum in laboravi. sed omnibus exquirentibus veritatem.

In tribus placuit est spiritui meo quod sunt prolata coram deo et hominibus. Concordia fratrum et amor proximi. iure et mulier sicut consensu. Tres species odium animae meae et aggravat valde anime illorum. pauperem superbum. idiomem medicum. et senem fatuum. et insensatum. Que in iuventute tua non congregasti. quoniam in iocis in scitute tua. Quam speciosum canicie iudicium et presbiteris cognoscat consilium. Corona senum multa pericia. et gloria illorum timor dei. Novem insuperabilia cordis magnificavi. et decimum dicam in lingua hominum. Homo qui iocundat in filiis iuvenis videns subversionem inimicorum suorum. Beatus qui habitat cum muliere sensata. et qui lingua sua non est lapsus. et qui non fuit indignus se. Beatus qui invenit amicum veterem. et enarrat iustitiam auri audienti. Quam ma-

XXV

lene

Qui speciosa vetans cupia et gladius intellectus et consilium.

ms

gnus qui inuenit sapientiam
 & scientiam. Non est super timentem
 deum. Timor dei super omnia
 suppositus. Beatus tuus donatus
 est tunc timore dei. Qui tenet illu-
 cu assimilabit. Timor domini in
 uim dilectionis eius. Omnis pla-
 ga tristitia cordis est. & omnis
 malicia & nequitas mulieris. &
 omne omne obductu odientur
 & omem uindictam & non uindictam
 inimicorum. Non est caput neque
 super caput colubum. & non est ira
 super iram mulieris. Comorari
 leoni & draconi placebit quod la-
 bitare cum muliere neque. Nequa
 a mulieris imutat faciem eius.
 & oltecauit uultu suu tanquam ur-
 sus. & quasi faciu in medio in medio
 promonui ostendet. Ingenit
 uir eius & audiens suspirauit
 modicu. Breuis omnis malicia
 sup malitiam mulieris. Sors
 peccatoru cadat super illam. Sic
 ascensus harenosus in pedibus
 ueteram. Sic mulier linguata
 hominu quieto. Ne respicias in-
 uieris spem. & non contempnas
 muliere in spe. mulieris ira & in-
 reuerentia confusio magne.
 mulier si primatu laxat cot-
 tra est uir suo. Cor humile &
 facies tristis & plaga mortis
 mulier neque. uanus debiles ge-